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SURAT TUGAS 

No. 5639/ST-Mengajar/Genap/FH/UEU/III/2023 

 

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada : 

Nama : HENRY ARIANTO , SH, MH 

No. Dosen / NIP : 5639 / 216030624 

NIDN / NIDK :   0310057701 

Jabatan Akademik :   Lektor (300) 

Alamat : PERUM TAMAN RAYA RAJEG BLOK A21 / 1, RT.014 / 005 

Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 20 Maret 2023 sampai dengan tanggal 5 Agustus 2023 untuk mata kuliah: 

 
No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 LAW104 Sosiologi 3 CR001 Reguler-1 Tangerang 

2 LAW501 Hukum Lingkungan 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Tangerang 

3 LAW101 Pengantar Ilmu Hukum 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

 
Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah 
ditetapkan oleh Universitas; 

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan 
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul 
http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan; 

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian 
tengah/akhir semester; 

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi 
yang dimiliki; 

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 

 

 
Jakarta, 1 Maret 2023 

Dekan/Kepala Fakultas Hukum 

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., ACCS. 

NIP. 220070835 

http://www.esaunggul.ac.id/
mailto:info@esaunggul.ac.id
http://digilib.esaunggul.ac.id/%3B


Nama Mata Kuliah : Pengantar Ilmu Hukum Dosen : HENRY ARIANTO , SH, MH (5639)

Kode MK dan Kelas : LAW101 KJ101

Jadwal dan Ruang : Sabtu, 09:30 - 12:00 (R404)

Jumlah Mahasiswa : 57

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Sabtu, 25
Mar 2023
09:30 -
12:00

5639 -
HENRY
ARIANTO ,
SH, MH
Ruang : R404

Teori 46 Pengertian
Hukum

Tatap Muka Perkenalan dan
Pemberian SAP /
RPS

Selesai

2/1 Sabtu, 1 Apr
2023
09:30 -
12:00

5639 -
HENRY
ARIANTO ,
SH, MH
Ruang : R404

Teori 45 Disiplin Hukum
Umum

Tatap Muka Disiplin Ilmu
Hukum

Selesai

3/1 Sabtu, 8 Apr
2023
09:30 -
12:00

5639 -
HENRY
ARIANTO ,
SH, MH
Ruang : R404

Teori 43 Arti Hukum Tatap Muka Arti Hukum Selesai

4/1 Sabtu, 15
Apr 2023
09:30 -
12:00

5639 -
HENRY
ARIANTO ,
SH, MH
Ruang : R404

Teori 47 Hukum Sebagai
Kaedah

Tatap Muka Hukum sebagai
Kaidah

Selesai

5/1 Sabtu, 6 Mei
2023
09:30 -
12:00

5639 -
HENRY
ARIANTO ,
SH, MH
Ruang : R404

Teori 46 Proses
Terjadinya
Kaedah

Tatap Muka Proses
Terjadinya
Kaedah

Selesai

6/1 Sabtu, 20
Mei 2023
07:00 -
09:30

5639 -
HENRY
ARIANTO ,
SH, MH
Ruang : R404

Teori 43 Tujuan
Hukum/makeup
pert ke 6 tgl 13
mei 2023

Tatap Muka Tujuan Hukum Selesai

7/1 Sabtu, 20
Mei 2023
09:30 -
12:00

5639 -
HENRY
ARIANTO ,
SH, MH
Ruang : R404

Teori 43 Fungsi Hukum Tatap Muka Fungsi Hukum Selesai

8/1 Sabtu, 10
Jun 2023
09:30 -
12:00

5639 -
HENRY
ARIANTO ,
SH, MH
Ruang : R404

Teori 40 Sumber-
Sumber Hukum

Tatap Muka Sumber Hukum Selesai

9/1 Sabtu, 17
Jun 2023
09:30 -
12:00

5639 -
HENRY
ARIANTO ,
SH, MH
Ruang : R404

Teori 42 Unsur-unsur
Hukum

Tatap Muka Unsur-unsur
Hukum

Selesai

10/1 Sabtu, 24
Jun 2023
09:30 -
12:00

5639 -
HENRY
ARIANTO ,
SH, MH
Ruang : R404

Teori 42 Kaedah Hukum
yang Abstrak
dan yang
Konkrit dan Isi
Kaedah Hukum

Tatap Muka Kaidah Hukum Kaidah
Hukum

Selesai

11/1 Sabtu, 1 Jul
2023
09:30 -
12:00

5639 -
HENRY
ARIANTO ,
SH, MH
Ruang : R404

Teori 29 Sifat Kaedah
Hukum
Perumusan
Kaedah Hukum

Tatap Muka Sifat Kaedah
Hukum
Perumusan
Kaedah Hukum

Selesai

12/1 Sabtu, 15 Jul
2023
12:00 -
14:30

5639 -
HENRY
ARIANTO ,
SH, MH
Ruang : R404

Teori 39 Tugas Kaedah
Hukum
Essensialia
Kaedah Hukum

Tatap Muka makeup pert. ke
12 tgl 8 Juli
2023

Kaidah
hukum

Selesai

13/1 Sabtu, 15 Jul
2023

5639 -
HENRY

Teori 39 Penyimpangan
Terhadap

Tatap Muka Esensi Kaidah
Hukum

Selesai
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09:30 -
12:00

ARIANTO ,
SH, MH
Ruang : R404

Kaedah Hukum,
Asas-asas
Hukum

14/1 Sabtu, 22 Jul
2023
09:30 -
12:00

5639 -
HENRY
ARIANTO ,
SH, MH
Ruang : R404

Teori 42 Pernyataan
Kaedah Hukum
dan Teori M.
Friedman

Tatap Muka Teori Sistem
Hukum M.
Friedman

Selesai



Nama Mata Kuliah : Pengantar Ilmu Hukum Dosen : HENRY ARIANTO , SH, MH (5639)

Kode MK dan Kelas : LAW101 KJ101

Jadwal dan Ruang : Sabtu, 09:30 - 12:00 (R404)

Jumlah Mahasiswa : 57

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Pilih File Tidak ada file yang dipilih  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2525
MarMar

0101
AprApr

0808
AprApr

1515
AprApr

0606
MeiMei

2020
MeiMei

2020
MeiMei

1010
JunJun

1717
JunJun

2424
JunJun

0101
JulJul

1515
JulJul

1515
JulJul

2222
JulJul

1. 20220401398 NOVIANTO ADJIE PRABOWO H H H H H H H H H H H I I H

2. 20220401399 HERINA FIRDAUSI H H H H I H H H H A A H H H

3. 20220401400 FADILLAH MAHARANI I I H H H I I I H I I H H H

4. 20220401401 AN NISA AGUSTIN H H H H H A A A A A A A A A

5. 20220401402 DINA APRILIA H H H H H H H H H H H H H H

6. 20220401403 STEVANNY CHINTIA
HENDRYAN

H I H H H H H H H H I H H H

7. 20220401404 WINDI YUNINGSIH H H I A A A A A A A A A A A

8. 20220401405 NABILA RAHMA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H

9. 20220401406 NATASYA AMORA SARI H H S S H A A A A A A A A A

10. 20220401407 MUHAMAD IHSAN HILMI
PANIGORO

H H H H H H H H H H I H H H

11. 20220401408 CHUNG, YOON SEOK H H H H H H H H H H I H H H

12. 20220401409 DINAR RURUMINGRATNI H H H H H H H H H H H H H H

13. 20220401410 DIANA ANGELICHA H H H H H H H H H H H H H H

14. 20220401411 OKTAFIANI PERMATA DEWI H H I H H H H H H H H H H H

15. 20220401412 INDRA BADRUDDIN H H H H H H H H I H H H H H

16. 20220401413 FERIO SANTANA H H H H H H H H H H H H H H

17. 20220401415 ALESSANDRA CHRISTIE H H H H I H H H H H I H H H

18. 20220401416 SUPRIANTO MAHAR MUJONO H H H H H H H H H H I H H H

19. 20220401417 EDDY PUTRA H H H H H H H H H H H H H H

20. 20220401418 AHMAD FAISAL ZUHAIR A A A A A A A A A A A A A A

21. 20220401419 GUSTIANI H H H H H I I H H H H H H H

22. 20220401420 NOFAN SAEFUDIN H H H H H H H H H I I H H H

23. 20220401421 HERLY HESLY MANUA H H H H H H H H H H H H H H

24. 20220401422 DJAMALI I H H H H H H H H H I H H H

25. 20220401423 VELLA MONICA H H H H H H H H H H H I I H

26. 20220401424 NAILA PUTRI AZZAHRA H H H H H H H H H H H H H H

27. 20220401426 INDAH LESTARI A A A A A A A A A A A A A A

28. 20220401427 MUHAMMAD MABRUR
RIYAMASEY MASUD

H H S H H S S H H H H H H H

29. 20220401428 LILA NUR AVILLA S H H H H H H H H H H H H H H

30. 20220401429 DESSY PUSPITA TJAHJADI H H H H H H H H H H I H H H

31. 20220401430 RIZQY RAMADHAN H H H H H H H H H S I A A A

32. 20220401431 NOVIANLEE NATA H H H H I H H H H H I H H H
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33. 20220401432 YOSEP MAULANA FAJAR SIDIQ H H H H H H H H H H H H H H

34. 20220401433 JOHANNES H H H H H H H H H H H H H H

35. 20220401434 MARTAIDA SINAGA H H H H H H H S H H H H H H

36. 20220401435 KAROLUS NAHAS H H H H H H H H H H H H H H

37. 20220401436 CAHAYA ZAENAB S S A A A A A A A A A A A A

38. 20220401437 RATNA OKTAVIANI H H H H H H H H H H H H H H

39. 20220401438 AUDRA LUTHFI AERLANGGA H H H H H H H H A H I A A H

40. 20220401439 RIZKY AGUSMAN EKANANDA H I I H H H H H H H A I I A

41. 20220401440 NADINE TARIZZA I H H I I A A A A A A A A A

42. 20220401441 WULAN DEWI YULIANTI H H H H H H H H H H H H H H

43. 20220401442 RENDI H H H H H H H H A H H S S A

44. 20220401444 FARAH AMANDASARI H H H H H H H I H H I I I H

45. 20220401448 SUPRIYADI I I I H I H H A A A A A A A

46. 20220401449 YURIKE AYU PUTRI H H I H H H H H H H H H H H

47. 20220401450 ARNOLD H H H H H H H H H H H H H H

48. 20220401451 NOVIANTI I I I I H I I H H H H H H H

49. 20220401465 AHMAD MUJAHID FILLAH H H H H H H H S H H H H H H

50. 20220401467 VERA TIO HUMICA
RAJAGUKGUK

H H H H H H H H H H I H H H

51. 20220401468 SEJAHTERA NDRURU S I I H H H H A A A A A A A

52. 20220401470 LAURENTIA MELLYNDA H I I I H H H I A H A H H H

53. 20220401471 CARLOS RICARDO MAHULAE H H H H H H H H H H H H H H

54. 20220401473 ANDINI TIVANI H S H H H I I I H H H H H H

55. 20220401474 DIMAS RIYONO A A A A A A A A A A A A A A

56. 20220401476 ALFONSIUS KELVAN I H H H H H H H H H H H H S

Simpan



Nama Mata Kuliah : Pengantar Ilmu Hukum Dosen : HENRY ARIANTO , SH, MH (5639)

Kode MK dan Kelas : LAW101 KJ101

Jadwal dan Ruang : Sabtu, 09:30 - 12:00 (R404)

Jumlah Mahasiswa : 57

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh HENRY ARIANTO , SH, MH pada tanggal 02-08-2023

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

absensi 10

tugas 20

UTS 30

UAS 40

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
absensiabsensi tugastugas UTSUTS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

10 %10 % 20 %20 % 30 %30 % 40 %40 %

1. 20220401398 Novianto Adjie Prabowo 100 82,00 78,00 85,00 83.80   A

2. 20220401399 Herina Firdausi 85,71   85,00 88,00 69.27   B

3. 20220401400 Fadillah Maharani 100 82,00 80,00 84,00 84.00   A

4. 20220401401 An Nisa Agustin 35,71       3.57   E

5. 20220401402 Dina Aprilia 100 82,00 78,00 85,00 83.80   A

6. 20220401403 Stevanny Chintia Hendryan 100 86,00 80,00 92,00 88.00   A

7. 20220401404 Windi Yuningsih 21,43       2.14   E

8. 20220401405 Nabila Rahma Putri 100 88,00 85,00 90,00 89.10   A

9. 20220401406 Natasya Amora Sari 35,71       3.57   E

10. 20220401407 Muhamad Ihsan Hilmi Panigoro 100 88,00 85,00 90,00 89.10   A

11. 20220401408 Chung, Yoon Seok 100 84,00 78,00 88,00 85.40   A

12. 20220401409 Dinar Rurumingratni 100 88,00 85,00 92,00 89.90   A

13. 20220401410 Diana Angelicha 100 85,00 85,00 84,00 86.10   A

14. 20220401411 Oktafiani Permata Dewi 100 85,00 80,00 90,00 87.00   A

15. 20220401412 Indra Badruddin 100 80,00 78,00 82,00 82.20   A

16. 20220401413 Ferio Santana 100 83,00 80,00 85,00 84.60   A

17. 20220401415 Alessandra Christie 100 87,00 85,00 88,00 88.10   A

18. 20220401416 Suprianto Mahar Mujono 100 84,00 80,00 88,00 86.00   A

19. 20220401417 Eddy Putra 100 86,00 80,00 92,00 88.00   A

20. 20220401418 Ahmad Faisal Zuhair 0       0.00   E

21. 20220401419 Gustiani 100 84,00 78,00 88,00 85.40   A

22. 20220401420 Nofan Saefudin 100 80,00 78,00 82,00 82.20   A

23. 20220401421 Herly Hesly Manua 100 85,00 80,00 90,00 87.00   A

24. 20220401422 Djamali 100 82,00 80,00 82,00 83.20   A

25. 20220401423 Vella Monica 100 85,00 85,00 85,00 86.50   A
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26. 20220401424 Naila Putri Azzahra 100 86,00 85,00 88,00 87.90   A

27. 20220401426 Indah Lestari 0       0.00   E

28. 20220401427 Muhammad Mabrur Riyamasey Masud 100 82,00 78,00 86,00 84.20   A

29. 20220401428 Lila Nur Avilla S 100 84,00 80,00 88,00 86.00   A

30. 20220401429 Dessy Puspita Tjahjadi 100 86,00 80,00 92,00 88.00   A

31. 20220401430 Rizqy Ramadhan 78,57 84,00 85,00 82,00 82.96   A

32. 20220401431 Novianlee Nata 100 83,00 78,00 84,00 83.60   A

33. 20220401432 Yosep Maulana Fajar Sidiq 100 88,00 85,00 92,00 89.90   A

34. 20220401433 Johannes 100 85,00 78,00 92,00 87.20   A

35. 20220401434 Martaida Sinaga 100 82,00 78,00 86,00 84.20   A

36. 20220401435 Karolus Nahas 100 82,00 80,00 82,00 83.20   A

37. 20220401436 Cahaya Zaenab 14,29       1.43   E

38. 20220401437 Ratna Oktaviani 100 87,00 85,00 88,00 88.10   A

39. 20220401438 Audra Luthfi Aerlangga 78,57   78,00   31.26   E

40. 20220401439 Rizky Agusman Ekananda 85,71 86,00 80,00 92,00 86.57   A

41. 20220401440 Nadine Tarizza 35,71       3.57   E

42. 20220401441 Wulan Dewi Yulianti 100 88,00 85,00 90,00 89.10   A

43. 20220401442 Rendi 85,71   80,00   32.57   E

44. 20220401444 Farah Amandasari 100 85,00 80,00 90,00 87.00   A

45. 20220401448 Supriyadi 50   78,00   28.40   E

46. 20220401449 Yurike Ayu Putri 100 82,00 78,00 85,00 83.80   A

47. 20220401450 Arnold 100 86,00 80,00 92,00 88.00   A

48. 20220401451 Novianti 100 88,00 85,00 92,00 89.90   A

49. 20220401465 Ahmad Mujahid Fillah 100 82,00 80,00 84,00 84.00   A

50. 20220401467 Vera Tio Humica Rajagukguk 100 86,00 85,00 88,00 87.90   A

51. 20220401468 Sejahtera Ndruru 50       5.00   E

52. 20220401470 Laurentia Mellynda 85,71 84,00 78,00 90,00 84.77   A

53. 20220401471 Carlos Ricardo Mahulae 100 83,00 80,00 86,00 85.00   A

54. 20220401473 Andini Tivani 100 86,00 80,00 92,00 88.00   A

55. 20220401474 Dimas Riyono 0       0.00   E

56. 20220401476 Alfonsius Kelvan 100 85,00 78,00 92,00 87.20   A


